Martinus diaconus et abbas, criminibus infamatus, et canonice purgatus, innocens declaratur, 861.

Martinus scholasticus, 975, 976.

Martinus solitarius, 313. Precibus aquam e rube obtinet, *ibid.* Cum serpente, in quem ingressus fuerat diabolus, tribus annis habitat, 316. Mulierum consortium fugit, *ibid.* Ejus precibus parvulus in praecops actus non vulneratur, 316. A rupis evulsa casu cella ejus intacta servatur, 317.

Catena sibi pedem ligaverat, quam
jabente S. Benedicto solvit, 317.

Martians colonas, 707.

Martyres non facit poena, sed causa, 615. Martyris modicū certi cultus est prohibendus, 1157. Qui pacis Ecclesiæ tempore Martyres dicendi sicut, 537. Plurimi sub Langobardis martyres effecti. *Vide Langobardi*.

Martyrii duo sunt genera 537. Martyrii meritum in oculi est, cum virtutis ad passionem prompta flagrat in animo, *ibid*. Martyrium calicis nomine signatur, *ibid*. Ad martyrium ducit asperiora vita via, 340. Martyril palma non est humanae voluntatis sed divinæ electionis, *ibid*.

Martyris aliis Valerii, alias Lyconiae monachos, 201. Ab illo Martyrio divinitus impressum pani crucis signum, 204.

Martyrologium. An Gregorii tempore quod Romæ Martyrologium legebatur, esset illud quod nunc Romænuum vetus dicimus, 916, 918. Martyrologium sub nomine S. Hieronymi editum non est ejusdem sancti, 918. In Martyrologio quod Romæ sub Gregorio legebatur, quid contentam, 916, 917.

Martyrum mors Ecclesiæ quantum proposita, 348.

Martyrium aliquando subeunt qui in pace Ecclesiæ despicibilis videbantur, 340. Ali quando idem deserant in persecutione qui in pace Ecclesiæ fortiter stare credebantur, *ibid*.

Mascator Armentarii viri illustris nepos, 317.

Massa seu manus, vel manus est ager certi modi et measure, 534, 758. Massa respondet possessione sua fundo, 534. Discrimen inter massam et causam, *ibid*. Conductores in massis Ecclesiæ non flant per commodum, 536. Massarum conductorum filii, extra massam in qua nati sunt, matrimonio non jungantur, 1197. Massarum conductores per Galliam moneantur ut irreprehensibiliter vivant, 758. Et Ariogatio patricio obediunt, *ibid*.

Massilia. Ad Massiliam, vel in ipsa civitate saeculo sexto quatuor erant monasteria, 858. Massilienses episcopi, Theodorus, 541. Paschasius, ibid. Serenus, 656.

Mastalo pro Ecclesiæ unitate adversus schismatics zelantisimus, 776.

Matricula quid sit, 656. Matricula: ii quinam dicantur, *ibid*, 657.

Matrimonium non est culpa, 1160. In matrimonio voluntas debet esse libera, 693. Matrimonium, si unus conjugum servilis sit conditionis, dirimentum, 845. Matrimonium sub obtentu religionis non solvendum, 1150 et seqq., 1151. Matrimonii indissolubilitas, *ibid*. Quia sit mundana lex hinc indissolubilitati contraria, 1150, 1158. Matrimonii impedimenti uade, 1154. Matrimonium intra quos gradus consanguinitatis et affinitatis contrahere licet, 1253, 1184. Matrimonium incestuosorum nullum est, 1279. Quos et quas in conjugium ducere non licet, 1293 et seqq. Angli neophyti in gradibus prohibitis coniuncti, non separandi, nec communiione privandi, 1153.

Matthews vir clarissimus eleemosynis S. Gregorii sustentatus, 1192.

Maurentius Africae episcopus de Ecclesiastici ordinis sollicitudine laudatur, 903.

Maurentius chartularius, 505, 506, 858. Vir magoicus dicitur, 489.

Maurentius magister militum, 903, 936. Gregorio charissimus, 908, 1184.

De sacra lectionis studio laudatur, 908. Litani habens a Gregorio commendatur, 1183. Et precarium petens, 1184. *Vide Indicem alphabeticum Epistolarum*.

Mauritius imperator, vocatur Christianissimus rerum dominus, 501. Christiauestrus principum, 804. Ejus et animi doles, 675. Serenissimus Dominus a Gregorio dicitur, 494, 495. Manricus dictus est fibrius, 1188. Mauricii virtutes, 677, 678. Se in causis sacerdotalibus misere non solebat, 699. Faci Ecclesia studiosissimus, 747. Ejus erga pauperes charitas, 757. Ejus fidei rectitudine, 804. Pro fidei custodia zelus, 841. Ejus temporibus obmetesere coacti beretici, 1154. Ne qui publici administrationibus implicatus erat clericus foret, prohibuit Mauritius, 675. Neve in monasteriis suscipientur, *ibid*. Item ne milites monachi ferent, legem tulit, 675, 676, 677, 678. Ut hanc legem temperet vel humeret postulat Gregorius 677. Jubet ne schismatice ad Ecclesiæ unitatem redire compelerentur, 834, 835. Insignis de Persicis victoriam reportavit, et Chosroem Persarum regem restituit, 677. Gregorium fatum et simplicem appellat, 765, 766. Mauricii inmanis avaritia, 1238. Quod ab eo Gregorius mala passus sit, 766, 767. Mauricio imperatori non iniquus S. Gregorius, 1238. Mauricius cum tota familia occidens, 1301, 1302. *Vide Indicem alphabeticum Epistolarum*.

Mauricius monachus, 1066.

Mauritio ex prefectus, 1191. Huic in sepiis ecclesiasticis residenti open ferti vult Gregorius, 537.

Maurilius magister militum, 570, 571. *Vide Indicem alphabeticum Epistolarum*.

Maurus ad S. Benedictum adducitur, 220. Sicco vestigo super aquas gradiens Placidum liberat, 223. Quod de Florentii morte iactari videbatur, corruptus, 228. An Maurus hic idem sit cum Mauro Aquitini filio, *ibid*.

Maurus monasterio S. Pancratii Romæ Abbas praeficitur, 697.

Maurus servus, 1038, 1058.

Maximinianus Pudentianæ Ecclesiæ episcopus, quod in sua urbe episcopum Donatistam ordinari permiserit, depонendus, 611, 612.

Maximinianus abbas monasterii S. Gregorii, deinde episcopus Syracusanus, 105, 357, 421, 573, 1237. Unus ex comitibus S. Gregorii Constantiopolis a Pelagio missis, 357. A naufragio mirabiliter liberatur, *ibid*. A Gregorio sedis Romane vicarius in Sicilia institutus, 487, 488. Non loco, sed personæ vices suas tunc commisit Gregorius, 574. Ab illa nonnulla quæ suis Dialogis inseruit Gregorius, didicit, 108, 177, 661. Plurim ei ad Ecclesiæ disciplinam spectantia injunguntur, 690, 691, 692. Quo anno mortuus, 105, 573. De ejus obitu dolet Gregorius, 741. Ipsi defuncto praeculum Syracusani testimonium reddunt, 703. Clericos quosdam propter maleficium in carcere conjecit, quos morte præventus punire non potuit, 759. Episcopus sanctæ memoriae dicitur, 897. Colitur ab Ecclesia, 337. *Vide Indicem alphabeticum Epistolarum*.

Maximinianus presbyter Illyricus, 585.

Maximilla pseudoprophebitissa, 1168.

Maximus Constantinopolitanus. Ejus ordinatio, et ordinationes ab ipso collatae cur nullæ, 608.

Maximus Lirkensis monachus et

postea Reiensis episcopus, 1101.

Maximus in Satonehem sedem violenter intressus, 698, 699. Satoniamæ Ecclesiæ præsumptor dicitur, 793. Arrepior, 810. Et prævaricator, 983. Hunc ordinari prohibet Gregorius, 696. Imperator non consentit, 725. Maximus et ordinatori ejus ab omnibus officiis, præseruit ab altari removetur, 699, 721. Spreta excommunicatione missas celebrat, 752, 812. S. Gregorii Epistolam sciendi publice fecit, 723. Quot vitis ipsa et ordinatio ejus laboraret, 699, 725, 732. Melchum episcopum a Gregorio in custodia trucidatum calumniatur, 726. Romam citatur, 793, 811. Venire renuit, 813, 814. Contumax si persistit, privatar Domini corporis et sanguinis communione, 812, 833. Imperator jubet Maximum Romam venientem cum honore sascipi, 752. Pauci ab ejus communione abstinent, 813. Jaderinos hortatur Gregorius ut a Maximi communione se suspendat, 844. Ejus causa Constanti Mediolanensi episcopo judicanda committitur, 983. Et Mariniano Ravennæ episcopo, 991. Ejus artes ut veniam oblinetur, 988. Humiliter satisfact, ac penitentia se submitit, 992, 1236. Quibus conditionibus communio illi redditur, 991, 992. Et de plena satisfactiose gratiatur Gregorius, 1033. *Vide Indicem alphabeticum Epistolarum*.

Maximus subdiaconus, 539.

Maximus monachus Chrysostomi viri dediti filius, 440.

Maximus palatinus privatarum, 1047.

Maximus pater Probi Razensis episcopi, 389.

Medardi (S.) monasterio privilegium concessum, 1281.

Medicina sive corporis, sive mentis indivise adhibita servire divisibiliter debet, 98.

Medicus. Quorundam temeritas qui ignari vulnerum animalium se medicos profitentur, 3. Aliorum medicus non sit, qui in facie vulnus portat, 10. Imperitus est medicus qui suum nesciens, alienum vulnus vult curare, 73. Medicus agro quem desperat cuncia que concupiscit concedit, 78.

Mediolanenses episcopi : Dalmus, 283. Laurentius, 535, 1103. *Vide ejus titulum*. Constantius. *Vide ejus titulum*. Deusdedit, 1206, 1238. Mediolanenses episcopi circa Romani pontificis consensum non ordinabuntur, 643, 646, 1094, 1035. Episcops Mediolani Metropolitanus era, 646. Mediolanensis episcopi electionem a Langobardis et Angilulfu factam reprobatur Gregorius, 1033. Clericorum Mediolanensis mensa communis, 729. Mediolanensis Ecclesiæ reditus in Sicilia et alibi, 1093.

Megalitis femina, 900.

Melania junio sacris libris desribendis operam dabit, 169.

Melanthius episcopus Rodemagensis, 1144. Præte latto in exilium trans substitutur, 1145. Sed eodem restitu-to, pellitur ipse, 1146.

Melellius episcopus in concilio Niceno depositus solum dignitatis nomen retinet, 493.

Melita insula maris Mediterranei, 605. Melitensis episcopus Leclius, *ibid*. *Vide ejus titulum*. Trajanus, 1042.

Melitine urbs Armenia minoris, 678.

Melitine episcopus Domitianus, 678. *Vide Indicem alphabeticum Epistolarum*.

Mellitus abbas in Anglia unius commendatus, 1140 et seqq. Idem Londoniensis episcopus, 1287.

Melitti monachi visio in morte, 412.

Melotes seu cucula vestimenti genuis monachorum, 225.

Membra sic unius corporis, ita et unus societas per officium diversa, at invicem congruentia unum flunt, 46.

Menax monachus solitarius in Samnio, 536. Ejus arcta paupertas, et mirum in bellum imperium, ibid. Ejus contra via zeus, 536. Spiritus prophetie pollet, 537. Raptoris sacrilegi oblationes respicit, 536.

Menax Telesinus in Campania episcopus apud Gregorium accusatus Romanum revertitur, 1030, 1220. Ad corpora beati Petri jurejorando satisfacit, et purgatas in Galiam remittitur, 1219.

Mendacium dicere pejus est, quam carnes comedere, 863.

Menna Telioas episcopus, 1144.

Mens ventris nomiae signatur, 51. Mens humana aquae comparatur, 54. Mens multa cogitare scit, se neccens, 5. Qui mens a cura suae sollicitudinis dormiens verberetur et non doleat, trahatur et non sentiat, 90. In coramdis mentis infirmis, ea opus est discretionis ut languori simul obviciat et debilitati, 98.

Mensa. In mensa episcopi antiquum Patrum dieta legatur, 838.

Mentis patiens. Vide Miser.

Mensura. Per mensuram tritici exprimitur modus verbi, 99.

Menthum decimare quid sit, 92.

Mercenarius pastor veniente lape fugit, 510.

Merces quandoque opponitur damnis, 625. Quandoque sumitur pro beneficio, 625, 646, 1242. Quandoque pro preARIO et superARIO, 1232. Quandoque pro misericordia, Gallice mercy, 636. Religiosi de mercede, id est qui captivis redimendis destinantur, ibid.

Meridianus somnus ex Regula S. Benedicti concessus, 1125.

Meriemis Ecclesia in dioecesi Constantina, 886.

Merium. In examine recti iudicis mortal merita ordinorum qualitas actionum, 84.

Mersio. Vide Baptismus.

Merulus locus prope Romanam, 297.

Merulus monachus lacrymis et orationibus intentus, 455. De morte admonetur, ibid. Colitur ab Ecclesia, 456.

Messanensis Ecclesiae privilegia confirmantur, et novo episcopo pallium remittitur, 798. Solis Ecclesia Messanensis diaconis compagis uti permisum, 915. Messanensis episcop: Felix, 929. Vide Indicem alphabeticum Epistolarum. Donus, 798, 1250. Vide Indicem alphabeticum Epistolarum.

Messaliapponi errores qui fuerint, 802. Qui eorum dices, et que adversus eos synodi, ibid.

Messianus Clericus Salonianus, 1034.

Metroni porta Romæ, 1125.

Metropolitanorum iura per canones statuuntur, 953. Metropolitanus episcopi obediens debet, 797. Episcopi disciplinam fuga declinantes, ad metropolitanum remittuntur, 1020. Ad metropolitanum sedem constituendam quot requirantur civitates, 1165, 1164. A Metropolitum ordinationem in Episcoporum subditorum dioecesis facta leguntur, 578. Metropolitanus Caralitanus erat festum Paschæ denuntiari, et episcopis ex insula egredientibus lit-

teras dare, 933. Metropolis Arelatensis secundum priscam consuetudinem vicarius Sedis apostolice in Gallia delegatur, 783. Vide Primas.

Mettas urbs Lotharingia, 1145. Mettensis episcopus Aigillus, 1144, 1145.

Metus. Qui metu tenentur, ad charitatem proficiant, 53. Vide Timor.

Mevania urba episcopalibus Umbriae, 564, 674. Mevanienses, ut in episcopi electione unanimis sint, hortatur Gregorius, 564, 565. Mevaniensis Ecclesiæ cura Honorato presbytero interea committitur, 565, 674. Chrysanthus Spoletanus episcopus ad presbyteros in Ecclesia Mevainensi ordinandos, et infantes consignandos mittitur, 674.

Michaelius defensor Ecclesiæ Romanæ, responsalis provincia Ravennæ missus, 667.

Migrare aliquando sumitur pro transire, 732.

Miles Ecclesiæ Romane dicitur subdiaconus qui in ejusdem clero militat, 646. Vide Clerici. Milites notis erant signati, 676. Sex militi necessaria, ibid. Militum coaversio in monasterio ut plurimum sincera et perfecta, ibid. Militibus monachos fieri prohibet Mauricius imperator, 675, 676, 677, 678. Milites qui monachi velleant fieri, per triennium probandi, 898. Milites abeque suo consensu in monasteriis saccihi prohibet Gregorius, 1057. Milites olim a clericis excludebantur, 663. Militis cujusdam, post visa penitentia et beatitudinis loca, resurrectio, 432, 433.

Ministeria Ecclesiæ, id est vasa et sacra supplex, 533, 605, 695, 696, 697, 733, 931.

Minturnae urbs Latii, 495. Minturnensis Ecclesia unita Formensi, et utraque demum Cajetanum translata, 495.

Minulfus Langoberdus vir orationi et eleemosynis deditus, 872.

Miracula. Potestas miraculorum ex veteri et novo testamento Ecclesiæ vindicatur, 109, 113, 114. Miracula in sacra Scriptura signata sicut omne superant, 113. Certiudo miraculorum coram Langobardorum exercitu faciunt, 114. Miracula a S. Gregorio narratis similia referunt sancti Patres, 115. Miraculorum necessitas quinto et sexto seculo, 114. Sancti miracula faciunt aut prece aut potestate, 261. Qui Deo familiarius servant, mira aliquando ex potestate faciunt, 264. Corpora miracula per reliquias, quam per corpora sunt, 276. Vita animæ post mortem in sanctis pensanda ex virtute miraculorum, 580, 594. Frequenter miracula ad martyrum sepulcris, eorum animas vivere probant, 384. Quid miracula vilibus in rebus facta nos doceant, 192. Miracula quandoque a reprobis sunt facta, 1111. In exhibendis miraculis quantum valeat humilitas, 160. Inter miracula cur animæ premeundus, 1112. Miracula anteponenda virtutum exempla, 115. Per miracula Patrum intelligi possunt tam stupenda virtutum opera, quam signa, 116. Vita Christiana non ex signis, sed ex operibus testimanda, 203. Miraculum magis est peccatoris conversione quam resurrectione mortuorum, 521. Miracula facta in morte quorundam Dei famulorum. Vide Langobardi.